ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД міста КИЄВА вул. Б.Хмельницького, 44-В, м.Київ, 01054, тел. (044) 334 68 95 e-mail: inbox@ki.arbitr.gov.ua, web: ki.arbitr.gov.ua Код ЄДРПОУ 05379487	

ПОСТАНОВА 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
про визнання боржника банкрутом 
29.06.2026	Справа № 910/8318/25	

за заявою Акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія 
«НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код: 20077720)
до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985)
про банкрутство 

Суддя Омельченко Л.В.
За участю секретаря Демидової А.А.
Особи, які беруть участь у справі :
від заявника - не з`явився;
від боржника - не з`явився;
розпорядник майна боржника - арбітражний керуючий Глеваський В.В. (особисто) - в режимі ВКЗ;
АТ «Укртрансгаз» - Кравченко В.В. (на підставі довіреності № 1-4600 від 27.11.2025);
ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» - Жеронкін Д.Л.;
ОСОБА_1  - особисто;
АТ «Київгаз» - не з`явився;
Казенне науково-виробниче об`єднання «Форт «МВС України» - Поліщук О.А. (в режимі ВКЗ);
Центральне міжрегіональне управління юстиції у м. Києві - Михайлов А.І.;
Фонд державного майна України - Ставійчук Л.В. (самопредставництво);
ГУ ДПС у м. Києві - Бондаренко О.І. (самопредставництво);
ОСОБА_2  - не з`явився

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Акціонерне товариство «Національна акціонерна компанія «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код: 20077720) звернулося до Господарського суду м. Києва із заявою про відкриття провадження у справі про банкрутство Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» у зв`язку з наявністю у нього непогашеної заборгованості.
Ухвалою суду від 18.07.2025 прийнято до розгляду заяву Акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код: 20077720) про відкриття провадження у справі про банкрутство Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України»; підготовче засідання суду призначено на 18.08.2025 о 13:15; викликано для участі у судовому засіданні представників заявника та боржника; зобов`язано заявника надати у засідання суду оригінали документів, копії яких приєднано до поданої ним заяви, а також додаткові відомості (за їх наявності), необхідні для вирішення питання про відкриття провадження у справі про банкрутство; зобов`язано Державне підприємство «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) надати суду відзив на заяву про відкриття провадження у справі про банкрутство з додатками, складений відповідно до ст. 36 Кодексу України з процедур банкрутства та з урахуванням п. 6 ст. 39 цього Кодексу; копію ухвали направлено заявнику, боржнику, органу державної виконавчої служби, державному реєстратору за місцезнаходженням боржника. 
14.08.2025 від ДП «Групова Котельня МВС України» надійшов відзив на заяву про відкриття провадження у справі про банкрутство та клопотання про проведення судового засідання без участі представника.
Ухвалою суду від 18.08.2025 відкрито провадження у справі про банкрутство Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985); визнано грошові вимоги Акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код: 20077720) до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) на загальну суму 5 588 643,74 грн; залучено до участі у справі про банкрутство Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» орган, уповноважений управляти державним майном - Фонд державного майна України (ідентифікаційний код: 00032945, адреса: 01133, м. Київ, вул. Генерала Алмазова, 18/9); уведено мораторій на задоволення вимог кредиторів Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985); уведено процедуру розпорядження майном Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985); призначено розпорядником майна Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) арбітражного керуючого Глеваського Віталія Васильовича (свідоцтво № 1724 від 20.03.2015); встановлено оплату послуг арбітражному керуючому Глеваському Віталію Васильовичу у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання повноважень за рахунок коштів заявника; заборонено боржнику та власнику майна (органу, уповноваженому управляти майном) боржника приймати рішення щодо ліквідації, реорганізації боржника, а також відчужувати основні засоби та предмети застави; встановлено розпоряднику майна боржника строк до 13.10.2025 для подачі до Господарського суду м. Києва відомостей про результати розгляду вимог кредиторів (письмові нормативно-обґрунтовані пояснення щодо складеного реєстру по кожному з кредиторів, витяги з державних реєстрів заборон щодо майна боржника, а також, при наявності, письмові заперечення боржника щодо вимог кредиторів), реєстру вимог кредиторів відповідно до норм чинного законодавства, а також доказів повідомлення кредиторів про дату проведення попереднього засідання суду; визначено дату проведення попереднього судового засідання у справі на 20.10.2025 о 10:00 год; встановлено розпоряднику майна боржника строк до 13.10.2025 для проведення інвентаризації майна боржника; офіційно оприлюднено повідомлення про відкриття провадження у справі про банкрутство Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) у встановленому законодавством порядку; зобов`язано розпорядника майна боржника виконати вимоги п. 3 ст. 44 Кодексу України з процедур банкрутства, докази чого надати суду; копію ухвали надіслано заявнику, боржнику, розпоряднику майна боржника, органу доходів і зборів, державному реєстратору за місцезнаходженням боржника, місцевому загальному суду, органу державної виконавчої служби за місцезнаходженням боржника, Фонду державного майна України.
Ухвалою суду від 16.09.2025 прийнято заяву Акціонерного товариства «Укртрансгаз» (ідентифікаційний код: 30019801) з грошовими вимогами до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) у розмірі 9 823 221,78 грн розгляд якої призначено у судовому засіданні 20.10.2025 о 10:00.
22.09.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт.
29.09.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшло клопотання про витребування доказів.
Ухвалою суду від 01.10.2025 прийнято заяву Приватного акціонерного товариства «Акціонерна компанія «Київводоканал» (ідентифікаційний код:03327664) з грошовими вимогами до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) у розмірі 141 018,84 грн, розгляд якої призначено у судовому засіданні 20.10.2025 о 10:00.
Ухвалою суду від 06.10.2025 прийнято заяву Акціонерного товариства «Національна акціонерна компанія «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код: 20077720) з додатковими грошовими вимогами до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) у розмірі 6 461 918,21 грн, розгляд якої призначено у судовому засіданні 20.10.2025 о 10:00.
Ухвалою суду від 07.10.2025 заяву Головного управління ДПС у місті Києві, як відокремленого підрозділу ДПС України (ідентифікаційний код ВП 44116011), про визнання кредитором боржника на суму 239 825,61 грн залишено без руху; встановлено строк десять днів з дня вручення цієї ухвали Головному управлінню ДПС у місті Києві, як відокремленому підрозділу ДПС України (ідентифікаційний код ВП 44116011), на усунення недоліків заяви про визнання кредиторських вимог; установлено Головному управлінню ДПС у місті Києві, як відокремленому підрозділу ДПС України ( ідентифікаційний код ВП 44116011), спосіб усунення недоліків заяви про визнання кредитором боржника шляхом подання до суду письмової заяви, яка буде містити докази сплати судового збору у сумі 6 056,00 грн.
Ухвалою суду від 07.10.2025 прийнято заяву ОСОБА_1 (ідентифікаційний номер: НОМЕР_1 ) з грошовими вимогами до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) у розмірі 484 376,00 грн, розгляд якої призначено у судовому засіданні 20.10.2025 о 10:00.
09.10.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшло клопотання про витребування доказів.
Ухвалою суду від 13.10.2025 прийнято заяву Акціонерного товариства «Київгаз» (ідентифікаційний код: 03346331) з грошовими вимогами до Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) у розмірі 341 556,37 грн, розгляд якої призначено у судовому засіданні 20.10.2025 о 10:00.
13.10.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшло повідомлення про розгляд заявлених грошових вимог до боржника.
20.10.2025 від ОСОБА_1. надійшло клопотання про відкладення судового засідання, а також додаткові пояснення у справі.
У судове засідання 20.10.2025 з`явились представник заявника Музика С.М., розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Глеваський В.В., представник АТ «Укртрансгаз» Кравченко С.В., представник ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» - Жеронкін Д.Л., представник АТ «Київгаз» Полішко Ю.О., представник Фонду державного майна України Галата А.О. (самопредставництво), представник Міністерства юстиції України Савченко Н.В. Судом було повідомлено про заяви та клопотання, які надійшли до матеріалів справи. Арбітражний керуючий Глеваський В.В. підтримав заявлене ним клопотання про витребування доказів, просив суд витребувати у Головного управління ДПС у місті Києві копію останньої фінансової звітності ДП «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» та інформацію про відкриті рахунки ДП "Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України" у банках та/чи інших фінансових установах. Також розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Глеваський В.В. просив суд продовжити строк для проведення інвентаризації майна боржника до 10.12.2025. Заперечень від учасників справи, присутніх у судовому засіданні, не надійшло.
Ухвалою суду від 20.10.2025 клопотання розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського Віталія Васильовича про витребування доказів задоволено; постановлено витребувати у Головного управління ДПС у місті Києві (код ЄДРПОУ 44116011; місцезнаходження: 04116, Україна, місто Київ, вулиця Шолуденка, будинок 33/19) наступні докази: копію останньої фінансової звітності ДП «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (код ЄДРПОУ 24521985); інформацію про відкриті рахунки ДП "Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України" (код ЄДРПОУ 24521985) у банках та/чи інших фінансових установах; продовжено розпоряднику майна боржника арбітражному керуючому Глеваському В.В. строк для проведення інвентаризації майна боржника до 10.12.2025; відкладено розгляд справи на 22.12.2025 о 10:15 год. Засідання суду відбудеться у приміщенні Господарського суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 44-Б, зал судових засідань № 21; викликано у судове засідання учасників справи.
31.10.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт.
21.11.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт.
01.12.2025 від Головного управління ДПС у місті Києві надійшло клопотання про надання копій документів у відповідь на ухвалу про витребування доказів.
10.12.2025 від ДП «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» надійшло клопотання про надання документів інвентаризації. 
16.12.2025 від Головного управління ДПС у місті Києві надійшло заперечення на повідомлення арбітражного керуючого.
22.12.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшло повідомлення про розгляд грошових вимог, а також пояснення на заперечення Головного управління ДПС у місті Києві.
У судове засідання 22.12.2025 з`явились представник заявника Музика С.М., представник боржника ОСОБА_1., розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Глеваський В.В., представник АТ «Укртрансгаз» Кравченко С.В., представник ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» - Коняєва В.В., представник АТ «Київгаз» Полішко Ю.О., представник Фонду державного майна України Ставнійчук Л.В., представник Міністерства юстиції України Михайлов А.І., представник ГУ ДПС у м. Києві Карнаєва А.С. Судом було розпочато розгляд заяв з грошовими вимогами до боржника, заслухано пояснення розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. Представник ГУ ДПС у м. Києві Карнаєва А.С. у відповідь на заперечення арбітражного керуючого Глеваського В.В. щодо заяви з грошовими вимогами до боржника просила суд надати час для подання уточнень кредиторської заяви. Судом було оголошено перерву у попередньому судовому засіданні до 19.01.2026 о 15:00 год.
25.12.2025 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт.
19.01.2026 від Головного управління ДПС у місті Києві надійшли пояснення щодо заперечень арбітражного керуючого Глеваського В.В.
У судове засідання 19.01.2026 з`явились представник заявника Музика С.М., представник боржника ОСОБА_1., розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Глеваський В.В., представник ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» - Коняєва В.В., представник АТ «Київгаз» Полішко Ю.О., представник Казенного науково-виробничого об`єднання «Форт «МВС України» Поліщук О.А., представник Фонду державного майна України Ставнійчук Л.В., представник Міністерства юстиції України Михайлов А.І., представник ГУ ДПС у м. Києві Карнаєва А.С. та ОСОБА_2 Судом було продовжено розгляд заяв з грошовими вимогами до боржника, заслухано пояснення учасників справи та встановлено наступне.
Ухвалою суду від 19.01.2026 визнано кредиторами Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985): Акціонерне товариство «Національна акціонерна компанія «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (ідентифікаційний код: 20077720) на загальну суму 12 167 422,87 грн, з яких: 101 068,80 грн - судовий збір (перша черга); 11 819 616,44 грн - основний борг (четверта черга); 246 737,63 грн - штрафні санкції (шоста черга); Акціонерне товариство «Укртрансгаз» (ідентифікаційний код: 30019801) на загальну суму 9 823 221,78 грн, з яких: 6 056,00 грн - судовий збір (перша черга); 9 817 165,78 грн - основний борг (четверта черга);
Приватне акціонерне товариство «Акціонерна компанія «Київводоканал» (ідентифікаційний код: 03327664) на загальну суму 145 863,64 грн, з яких: 4 844,80 грн - судовий збір (перша черга); 141 018,84 грн - основний борг (четверта черга); ОСОБА_1 (ідентифікаційний номер: НОМЕР_1 ) на загальну суму 484 376, 00 грн - основний борг (перша черга); Казенне науково-виробниче об`єднання «Форт «МВС України» (ідентифікаційний код: 01199251) на загальну суму 536 202, 22 грн, з яких: 4 844,80 грн - судовий збір (перша черга); 516 864,27 грн - основний борг (четверта черга); 14 493,15 грн - пеня (шоста черга); Акціонерне товариство «Київгаз» (ідентифікаційний код: 03346331) на загальну суму 341 556,42 грн, з яких: 6 056,00 грн - судовий збір (перша черга); 335 500,42 грн - основний борг (четверта черга); Головне управління ДПС у м. Києві, як відокремленому підрозділу ДПС (ідентифікаційний код: 44116011) на загальну суму 245 881,61 грн, з яких: 6 056,00 грн - судовий збір (перша черга); 14 689,59 грн - друга черга; 145 484,01 грн - третя черга; 79 652,01 грн - шоста черга; ОСОБА_2 (ідентифікаційний номер: НОМЕР_2 ) на загальну суму 96 364,39 грн - заборгованість по заробітній платі (перша черга); зобов`язано розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. сформувати реєстр вимог кредиторів відповідно до Ухвали попереднього засідання у справі; зобов`язано розпорядника майна боржника у строк до 09.02.2026 письмово повідомити кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів, уповноважену особу працівників боржника та уповноважену особу засновників (учасників, акціонерів) боржника про місце і час проведення зборів кредиторів та організувати їх проведення (докази чого надати суду); зобов`язано розпорядника майна боржника провести у строк не пізніше 16.02.2026 збори кредиторів боржника (докази чого надати суду); призначено розгляд справи у підсумковому судовому засіданні на 09.03.2026 об 10:45 год. Засідання суду відбудеться у приміщенні Господарського суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 44-Б, зал судових засідань № 21.
26.02.2026 від арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшли письмові пояснення. 
09.03.2026 від арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт розпорядника майна боржника.
09.03.2026 у судове засідання з`явились представник заявника Музика С.М., розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Глеваський В.В., представник ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» - Жеронкін Д.Л., представник Казенного науково-виробничого об`єднання «Форт «МВС України» Поліщук О.А., представник Міністерства юстиції України Михайлов А.І., представник ГУ ДПС у м. Києві Гайовий К.Д. та представник АТ «Укртрансгаз» Решитова Е.В. Арбітражний керуючий Глеваський В.В. просив суд продовжити строк процедури розпорядження майном у справі, присутні у судовому засіданні учасники справи проти заявленого клопотання не заперечували.
Ухвалою суду від 09.03.2026 продовжено строк процедури розпорядження майном Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) та строк повноважень розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. на 3-и місяці; відкладено розгляд справи у підсумковому судовому засіданні на 27.04.2026 о 12:30 год.; здійснено виклик у судове засідання учасників справи.
13.04.2026 від арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт розпорядника майна боржника.
У судове засідання 27.04.2026 з`явились представник ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» Жеронкін Д.Л., представник Казенного науково-виробничого об`єднання «Форт «МВС України» Поліщук О.А., представник Міністерства юстиції України Михайлов А.І., представник ГУ ДПС у м. Києві Гончаренко Б.О., представник АТ «Укртрансгаз» Кравченко С.В. та представник Міністерства внутрішніх справ ОСОБА_1. Заявник у судове засідання не прибув, про час та місце розгляду справи повідомлявся належним чином. Судом було повідомлено про надходження клопотання від розпорядника майна боржника про продовження процедури розпорядження майном на 3-и місяці. Учасники справи, присутні у судовому засіданні, не заперечували щодо задоволення клопотання розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. та відкладення розгляду справи. 
Ухвалою суду від 27.04.2026 продовжено строк процедури розпорядження майном боржника та строк повноважень розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. на 3 (три) місяці; відкладено розгляд справи у підсумковому судовому засіданні на 29.06.2026 о 10:45 год. Засідання суду відбудеться у приміщенні Господарського суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 44-Б, зал судових засідань № 21; викликано у судове засідання учасників справи.
07.05.2026 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт.
03.06.2026 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшов проміжний звіт.
29.06.2026 від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. надійшло клопотання про визнання боржника банкрутом.
У судове засідання 29.06.2026 з`явились представник ПрАТ «Акціонерна компанія «Київводоканал» Жеронкін Д.Л., представник Казенного науково-виробничого об`єднання «Форт «МВС України» Поліщук О.А., представник Міністерства юстиції України Михайлов А.І., представник ГУ ДПС у м. Києві Бондаренко О.І., представник АТ «Укртрансгаз» Кравченко С.В., представник Фонду державного майна України Ставійчук Л.В. та ОСОБА_1. Заявник у судове засідання не прибув, про час та місце розгляду справи повідомлявся належним чином. Судом було повідомлено про надходження клопотання від розпорядника майна боржника про визнання боржника банкрутом. Учасники справи, присутні у судовому засіданні, не заперечували щодо задоволення клопотання розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Глеваського В.В. 
Заслухавши пояснення присутніх у засіданні учасників, дослідивши поданий звіт розпорядника майна боржника у справі, суд дійшов висновку про наявність правових підстав для визнання Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) банкрутом з відповідними правовими наслідками, з огляду на таке. 
Так, положеннями статті 49 Кодексу України з процедур банкрутства визначено, що у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури ( процедури санації, ліквідації) або закривається провадження у справі. До закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів приймають одне з таких рішень:
- схвалити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації;
- подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.
У підсумковому засіданні господарський суд ухвалює одне з таких судових рішень:
- ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном у межах граничних строків, визначених цим Кодексом;
- ухвалу про введення процедури санації та затвердження плану санації у разі схвалення плану санації боржника зборами кредиторів та погодження його забезпеченими кредиторами в порядку, встановленому цим Кодексом;
- постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;
- ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство.
Відповідно до ч. 3 ст. 44 Кодексу України з процедур банкрутства розпорядник майна боржника зобов`язаний надавати господарському суду та комітету кредиторів звіт про свою діяльність.
На виконання зазначених вимог розпорядником майна боржника арбітражним керуючим Глеваським В.В. було подано суду Звіти за результатами дій, вчинених у процедурі розпорядження майном боржника, з яким убачається, що у рамках справи про банкрутство боржника виконані усі необхідні умови процедури розпорядження майном, своєчасно здійснена публікація в офіційному друкованому органі з метою виявлення кредиторів та інвесторів боржника, складено та затверджено реєстр заявлених вимог кредиторів, від боржника не надходило пропозицій по відновленню його платоспроможності та погашенню заборгованості перед кредиторами, заяв від фізичних осіб та (або) юридичних осіб, які бажають взяти участь у санації боржника не надходило. Розпорядник майна боржника стверджує, що не є можливим задоволення вимог кредиторів у повному обсязі, що вказує на необхідність застосування ліквідаційної процедури.
Судом встановлено, що 26.06.2026 відбулось засідання зборів кредиторів боржника, на якому прийнято наступне рішення: « 1. Уповноважити розпорядника майна ДП «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (арбітражного керуючого) В. Глеваського звернутись до Господарського суду міста Києва в межах справи № 910/8318/25 про банкрутство ДП «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором ДП «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» арбітражного керуючого Глеваського Віталія Васильовича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1724, видане Міністерством юстиції України 20 березня 2015 року).».

Суд зазначає, що арбітражний керуючий Глеваський Віталій Васильович має свідоцтво арбітражного керуючого № 1724 від 20.03.2015, внесений до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів). 
Обставин, зазначених у ч. 3 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства щодо Глеваського В.В. судом встановлено не було. Отже, суд вважає за можливе призначити запропоновану особу ліквідатором банкрута у справі про банкрутство та встановити ліквідатору банкрута у відповідності до вимог КУзПБ основну грошову винагороду у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання ним своїх обов`язків.
За таких обставин, дослідивши подані документи, суд уважає обґрунтованим відкриття ліквідаційної процедури відносно боржника, тому процедура розпорядження майном Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) підлягає припиненню, а підприємство-боржник визнанню банкрутом з відповідними процесуальними наслідками.
Так, відповідно до ч. 1-2 ст. 30 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий виконує повноваження за грошову винагороду. Грошова винагорода арбітражного керуючого складається з основної та додаткової грошових винагород. Розмір основної грошової винагороди арбітражного керуючого за виконання ним повноважень розпорядника майна або ліквідатора визначається в розмірі середньомісячної заробітної плати керівника боржника за останніх 12-ть місяців його роботи до відкриття провадження у справі, але не менше трьох розмірів мінімальної заробітної плати за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень.
Враховуючи зазначенні положення Кодексу України з процедур банкрутства, суд визнав за можливе встановити ліквідатору Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) арбітражному керуючому Глеваському В.В. основну грошову винагороду у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання ним своїх обов`язків. 
Керуючись ст. 58 Кодексу України з процедур банкрутства та ст. ст. 256-257 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру розпорядження майном Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985).
2. Припинити повноваження розпорядника майна Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) арбітражного керуючого Глеваського В.В.
3. Визнати банкрутом Державне підприємство «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985).
4. Відкрити ліквідаційну процедуру Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) строком на 12-ть місяців.
5. Призначити ліквідатором Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) арбітражного керуючого Глеваського Віталія Васильовича (свідоцтво 1724 від 20.03.2015, адреса: 09117, Київська область, м. Біла Церква, Торгова площа,10). 
6. Встановити ліквідатору  Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) арбітражному керуючому Глеваському В.В. основну грошову винагороду у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання ним повноважень.
7. Офіційно оприлюднити повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у встановленому законодавством порядку. 
8. Господарську діяльність банкрута завершити.
9. Строк виконання всіх грошових зобов`язань  Державного підприємства «Групова котельня Міністерства внутрішніх справ України» (ідентифікаційний код: 24521985) вважати таким, що настав з 29.06.2026.
10. Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута з 29.06.2026.
11. Припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном з 29.06.2026.
12. Скасувати арешти, накладені на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.
13. Зобов`язати відповідні посадові особи банкрута протягом 15-ти днів з дня призначення ліквідатора банкрута передати йому бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута. У разі ухилення від виконання зазначених обов`язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону.
14. Зобов`язати ліквідатора банкрута у разі отримання ним заяв з вимогами до банкрута письмово повідомити про це суд та надати докази їх визнання або ж відхилення у встановленому порядку.
15. Зобов`язати ліквідатора банкрута не менш, ніж один раз на місяць, подавати комітету кредиторів звіт про свою діяльність, інформацію про фінансовий стан і майно банкрута на день відкриття ліквідаційної процедури та під час проведення ліквідаційної процедури, про використання коштів банкрута, а також іншу інформацію на вимогу комітету кредиторів.
16. Копію постанови направити державному реєстратору, органу виконання судових рішень, органу доходів і зборів за місцезнаходженням банкрута для виконання.

Постанова набрала законної сили з моменту її прийняття 29.06.2026 та може бути оскаржена у відповідності до ст. 256 Господарського процесуального кодексу України.
Повна постанова складена 10.07.2026.

Суддя Л.В. Омельченко